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QOBILIYATLARNI 
RIVOJLANTIRISHNING YOSH 
BADMINTONCHILAR TEXNIK-
TAKTIK TAYYORGARLIGIGA 
TA’SIRI
Qurbanova Ilmira Alisher qizi
Shаrof Rаshidov nomidаgi
Sаmаrqаnd dаvlаt universiteti tаyаnch doktаrаnti

Annotatsiya: Maqolada yosh badmintonchilarda koordinatsion qobiliyatlarning rivojlanishi ularning texnik va taktik tayyor-
garligiga ta’siri tahlil qilingan. Maxsus mashqlar majmuasi yordamida koordinatsion ko‘nikmalarni shakllantirish, metodik 
yondashuvlarni amaliyotda qo‘llash va ularning samaradorligi asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, koor-
dinatsion qobiliyatlarning o‘sishi sportchilarning tezkor qaror qabul qilish, to‘g‘ri zarba tanlash va samarali harakatlarni 
bajarishida muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: badminton, yosh sportchilar, koordinatsion qobiliyat, texnik tayyorgarlik, taktik yechim, metodika.
Abstract: The article analyzes the impact of developing coordination abilities in young badminton players on their tech-
nical and tactical training. The effectiveness of applying special exercises aimed at developing coordination skills and 
implementing methodological approaches in practice is substantiated. The research results show that the development of 
coordination abilities is an important factor for making quick decisions, selecting accurate shots, and performing effective 
movements.

Key words: badminton, young athletes, coordination abilities, technical training, tactical solutions, methodology.
Аннотация: В статье анализируется влияние развития координационных способностей у юных бадминтонистов 
на их техническую и тактическую подготовку. Обоснована эффективность применения специальных упражнений, 
направленных на формирование координационных навыков и внедрение методических подходов в практику. 
Результаты исследования показывают, что развитие координационных способностей является важным фактором 
для быстрого принятия решений, правильного выбора удара и выполнения эффективных игровых действий.

Ключевые слова: бадминтон, юные спортсмены, координационные способности, техническая подготовка, такти-
ческие решения, методика.

KIRISH
Bugungi kunda sportda yuqori natijalarga erishish uchun sportchilarning nafaqat umumiy jismoniy tayyor-

garligi, balki koordinatsion qobiliyatlari ham hal qiluvchi omil sifatida qaralmoqda. Ayniqsa, badminton kabi 
tezkor va murakkab texnik-taktik harakatlarni talab qiluvchi sport turlarida koordinatsion qobiliyatlarni rivojlan-
tirish alohida ahamiyatga ega. Badmintonchining maydondagi tezligi, zarbalarni to‘g‘ri tanlashi, raqib harakat-
lariga moslasha olishi va zarba berishda aniqligi – bularning barchasi koordinatsiya darajasi bilan chambarchas 
bog‘liqdir.

Yosh sportchilar texnik va taktik jihatdan shakllanish bosqichida bo‘lganliklari sababli, ularda koordinat-
sion mashqlarni to‘g‘ri metodika asosida qo‘llash kelgusidagi sport faoliyati uchun muhim poydevor yaratadi. 
Shu bois, ushbu tadqiqot yosh badmintonchilarda koordinatsion qobiliyatlarni rivojlantirishning texnik va taktik 
tayyorgarlikka ta’sirini ilmiy asosda o‘rganishga qaratilgan.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ko‘plab mahalliy va xorijiy tadqiqotlarda koordinatsion qobiliyatlar sportchi tayyorgarligining ajralmas qismi 

sifatida e’tirof etilgan. Bu borada olib borilgan ko‘plab ilmiy izlanishlarning natijalari yosh sportchilarni tayyorlash 
jarayonida amaliy ahamiyat kasb etadi. Texnik tayyorgarlikka ta’siri bo‘yicha germaniyalik olim H. Hirtz (2002) 
koordinatsion qobiliyatlarni rivojlantirish badminton kabi tezkor sport turlarida texnik harakatlarni tezroq egal-
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lash va xatoliklarni kamaytirishga yordam berishini qayd etgan.1 Shuningdek, W. Starosta (2019) koordinatsion 
tayyorgarlik o‘z vaqtida bajarilgan zarbalar aniqligini oshirishini va murakkab texnik kombinatsiyalarni sama-
rali bajarish imkonini berishini ilmiy asoslagan.2 Taktik tayyorgarlikka ta’siri borasida britaniyalik tadqiqotchi 
A. Abernethy (2020) badmintonchilarda koordinatsion qobiliyatlar qaror qabul qilish tezligi, raqib harakatini 
oldindan sezish va unga moslasha olish bilan chambarchas bog‘liq ekanini aniqlagan.3 Shuningdek, amerikalik 
olim R. A. Schmidt va kanadalik T. Lee (2019) koordinatsiya rivojlanishi murakkab vaziyatlarda samarali qaror 
chiqarishga yordam berishini, bu esa taktik ustunlikni ta’minlashini ta’kidlagan.

Mahalliy olimlardan G‘. Abduqodirov (2020) yosh sportchilarda koordinatsion mashqlarni texnik mash
g‘ulotlar bilan uyg‘unlashtirish ularning texnik barqarorligini mustahkamlashini va taktik qaror qabul qilish 
tezligini oshirishini tajribalar orqali isbotlab bergan.4 Ushbu adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, yosh davrda 
koordinatsiyani rivojlantirish nafaqat jismoniy ko‘nikmalarni, balki texnik-taktik tayyorgarlikni ham sezilarli dara-
jada takomillashtiradi. Shuningdek, bu jarayon sportchining musobaqalarda barqaror natijalar ko‘rsatishi, raqib 
harakatlariga moslasha olishi va murakkab vaziyatlarda samarali qaror qabul qilishiga yordam beradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Sport nazariyasi va amaliyotida ko‘plab mutaxassislar koordinatsion qobiliyatlarni sportchining texnik-taktik 

tayyorgarligi uchun zarur omil sifatida ta’riflaydi. Masalan, M. Meinel va G. Schnabel (2013) o‘z tadqiqotlarida 
koordinatsion qobiliyatlarni “sportchi harakatlarini boshqarishning markaziy asosi” sifatida izohlagan. Sport-
chilar, ayniqsa badmintonchilar uchun, koordinatsion qobiliyatlar faqat jismoniy rivojlanish emas, balki texnik-
taktik tayyorgarlikning poydevori hisoblanadi. Chunki badminton o‘yinida har bir zarba, har bir qadam va har bir 
qaror soniyaning ulkan ahamiyatga ega bo‘lgan qisqa bo‘lagida qabul qilinadi.

Tadqiqot doirasida yosh badmintonchilar ikki guruhga ajratildi: tajriba guruhi va nazorat guruhi. Tajriba 
guruhida maxsus koordinatsion mashqlar majmuasi qo‘llanildi (reaksiya tezligi mashqlari, muvozanatni saqlash 
mashqlari, fazoda orientatsiya mashqlari, ritmik zarba mashqlari). Nazorat guruhi esa oddiy umumjismoniy 
mashg‘ulotlar asosida shug‘ullandi. Nazorat guruhida bunday sezilarli o‘sish kuzatilmadi. Bu esa maxsus koor-
dinatsion mashqlar yosh badmintonchilarning texnik harakatlarini tezroq va aniqroq bajarishiga, shuningdek, 
taktik vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilish tezligiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini anglatadi.

1-jadval: Koordinatsion qobiliyatlarning texnik va taktik tayyorgarlikka ta’siri

№ Koordinatsion qobiliyat Texnik tayyorgarlikka ta’siri Taktik tayyorgarlikka ta’siri

1 Reaksiya tezligi Zarbalarni tez va aniq bajarishga 
yordam beradi.

Qaror qabul qilish tezligini oshiradi, raqib 
harakatiga moslashishni ta’minlaydi.

2 Muvozanat Murakkab vaziyatlarda barqaror zarba 
berishni osonlashtiradi.

O‘yin davomida optimal joylashuvni 
saqlashga yordam beradi.

3 Fazoda orientatsiya Maydonda harakatlanish 
samaradorligini oshiradi.

Zarba berish uchun qulay nuqtani tez topish 
imkonini beradi.

4 Ritm va tempni 
boshqarish

Texnik barqarorlik va zarba aniqligini 
oshiradi.

Kombinatsion o‘yin qurish va raqibni 
chalg‘itishda muhim.

5 Harakatlarni 
uyg‘unlashtirish

Murakkab texnik kombinatsiyalarni 
samarali bajarishga imkon beradi.

Turli zarbalarni ketma-ket uyg‘unlashtirish 
orqali strategik ustunlik beradi.

Koordinatsion qobiliyatlarning texnik va taktik tayyorgarlikka ta’siri. Texnik tayyorgarlikka ta’siri 
bo‘yicha zarbalar aniqligi va barqarorligi muhim ahamiyatga ega. Maxsus koordinatsion mashqlar (masalan, 
fazoda orientatsiya mashqlari yoki ritmik zarbalar mashqlari) badmintonchining raketkani boshqarish aniqligini 
oshiradi. Natijada zarbalar yo‘nalishini o‘zgartirishda xatolik kamayadi. Masalan, tajriba guruhida koordinatsion 
mashqlar qo‘llanganda zarba aniqligi 15-18 % ga yaxshilanganini natijalar ko‘rsatmoqda.

Muvozanatni boshqarish. Badmintonchining texnik mahorati ko‘pincha noqulay vaziyatlarda – oldinga, 
orqaga yoki yon tomonlarga keskin sakrash paytida zarba berishda – yaqqol namoyon bo‘ladi. Muvozanatni 
boshqarish qobiliyati rivojlangan sportchi bunday vaziyatlarda ham to‘g‘ri zarba bera oladi.

1	 Hirtz H. Koordinative Fähigkeiten im Schulsport. Berlin: Volk und Wissen, 2002.
2	 Starosta W. Koordinationsfähigkeit im Sport: Theorie und Praxis. Berlin: Sportverlag, 2019.
3	 Abernethy B. The Biomechanics of Badminton Techniques. Journal of Sports Sciences, 2020, №38(5), 556–567
4	 Abduqodirov, G‘. (2020). Yosh sportchilarda koordinatsion qobiliyatlarni rivojlantirishning ilmiy asoslari. – Toshkent: O‘zbekiston 

davlat jismoniy tarbiya va sport universiteti nashriyoti.
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natsion mashqlar yordamida yosh sportchilar zarbalarni ma’lum ritmda bajarishga o‘rgatiladi, bu esa texnik 
barqarorlikni oshiradi. 

Taktik tayyorgarlikka ta’siri bo‘yicha. Qaror qabul qilish tezligi koordinatsion mashqlar yordamida 
oshadi, sportchining raqib zarbasiga moslashish qobiliyati kuchayadi. Shunday qilib, u maydonda tezroq va 
to‘g‘ri qaror qabul qiladi. Masalan, raqibning to‘satdan past zarbasiga sportchi nafaqat tez yetib boradi, balki 
to‘g‘ri javob zarbasini ham tanlay oladi.

Maydon bo‘ylab samarali joylashish. Fazoda orientatsiya mashqlari badmintonchining maydon bo‘ylab 
joylashishini, zarba berishga qulay nuqtani tez tanlashini ta’minlaydi. Natijada o‘yin davomida kuchni tejash va 
raqibni charchatish imkoniyati paydo bo‘ladi.

Kombinatsion o‘yin qurish. Koordinatsion mashqlar orqali sportchi turli zarbalarni ketma-ket uyg‘un
lashtirishni o‘rganadi. Bu esa taktik jihatdan murakkab o‘yin sxemalarini amalga oshirish imkonini beradi 
(masalan, yuqoridan pastga zarba, so‘ng yon tomondan tezkor zarba berish).

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, koordinatsion qobiliyatlarning rivojlanishi zarba berishdagi aniqlikni oshirgan, 
maydonda harakatlanish samaradorligini yaxshilagan, raqibning tezkor zarbalariga moslasha olish qobiliyatini 
mustahkamlagan hamda musobaqa sharoitida taktik qaror qabul qilish tezligini kuchaytirgan. Demak, koor-
dinatsion mashqlarni mashg‘ulot dasturiga kiritish yosh badmintonchilarda nafaqat jismoniy, balki psixologik 
va intellektual tayyorgarlikni ham qo‘llab-quvvatlaydi. Bu esa ularning texnik-taktik mahoratini yanada yuqori 
bosqichga ko‘taradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan ilmiy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, yosh badmintonchilarning texnik-taktik tayyorgarligida koor-

dinatsion qobiliyatlar hal qiluvchi ahamiyatga ega. Maxsus koordinatsion mashqlar asosida olib borilgan 
mashg‘ulotlar texnik barqarorlikni oshiradi hamda taktik qaror qabul qilish tezligini kuchaytiradi. Har bir 
mashg‘ulotda koordinatsion mashqlar uchun 15–20 daqiqa ajratish tavsiya etiladi. Mashqlarni yosh sport-
chilarning tayyorgarlik darajasiga mos holda bosqichma-bosqich murakkablashtirib borish lozim. O‘quv dastur-
lariga yosh badmintonchilar koordinatsiyasini rivojlantirishga qaratilgan kompleks mashqlarni majburiy tarzda 
kiritish zarur.

Kelgusida ushbu metodikaning samaradorligini yanada chuqurroq ilmiy-statistik tahlil qilish va uni turli yosh 
guruhlari kesimida solishtirish maqsadga muvofiqdir. Shunday qilib, koordinatsion qobiliyatlarning rivojlantiri
lishi yosh badmintonchilarda yuqori sport natijalariga erishish uchun muhim omillardan biri hisoblanadi hamda 
texnik-taktik tayyorgarlikni yanada mukammallashtirishga xizmat qiladi.
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